Nas considerações do projeto é apresentado a tabela 

explicativa dos recursos existentes e os recursos que são frutos de aplicação 

financeira serão retornados para a instituição financeira. 

"após a atualização do saldo de Superávit Financeiro 

do recurso em questão, dos R$ 584.298,29 (quinhentos e oitenta e quatro mil, 

duzentos e noventa e oito reais e vinte e nove centavos) apurados, podem ser 

utilizados apenas R$ 548.699,06 (quinhentos e quarenta e oito mil, seiscentos e 

noventa e nove reais e seis centavos), conforme demonstrado na tabela 

Demonstrativo da Execução dos Recursos, sendo os R$ 35.599,23 (trinta e cinco 

mil, quinhentos e noventa e nove reais e vinte e três centavos), restantes são 

provenientes de rendimentos de aplicação financeira, que devem ser devolvidos 

à instituição bancária". 

Desse modo podem ser utilizados o valor de R$ 

548.699,06 (quinhentos e quarenta e oito mil duzentos e noventa e oito reais e 

vinte e nove centavos), ocorre que a soma dos valores correspondentes que 

serão utilizados de acordo com o projeto que são de R$ 460.501,54 

(quatrocentos e sessenta mil, quinhentos e um reais e cinquenta e quatro 

centavos) juntamente com R$ 98.438,34 (noventa e oito mil quatrocentos e trinta 

e oito reais e trinta e quatro centavos) dá-se o valor de R$ 558.939,88 

(quinhentos e cinquenta e oito mil, novecentos e trinta e nove reais e oitenta e 

oito centavos) o que dá uma diferença de R$ 10.240, 82 (dez mil, duzentos e 

quarenta reais e oitenta e dois centavos). 

Então se do superávit só poderá usar a quantia de R$ 

548.699,06 (quinhentos e quarenta e oito mil, seiscentos e noventa e nove reais 

e seis centavos), o valor a ser usado está superado em R$ 10.240, 82 (dez mil, 

duzentos e quarenta reais e oitenta e dois centavos). 

Assinado Digitalmente por: 

FERNANDO BAGGIO BARBIERE 

Assinado em: 
23/05/2022 

Sua autenticidade pode ser ç nfirmada no epdçreeçço: 4 

eárnara cMunicipal abe CUirigcti 
Estado de São Paulo 

amara c-Municipal de C73 .